Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 09 de novembro de 2017.

111
TIAGO PIOTTO DA SILVA

Presidente da Comissão

cia 	Ww)e~
_ geo&dL9y-

Câmara Municipal de Ibitinga
Protocolo Geral 20174637

09/11/2017 08:47
Documento ML - EM 120/2017

EMENDA DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Processo: PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 13/2017 — DISPÕE SOBRE O USO DE UNIFORMES
PELOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
IBITINGA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, de autoria da Mesa Diretora.

EMENDAS ADITIVAS:
1) Fica acrescentado o § 3° ao Artigo 1° do Projeto de Resolução n° 13/2017, com a seguinte

redação:
Art. 1°...
§ 3° Excetuam-se do disposto nesta Resolução os membros do corpo jurídico da Câmara
Municipal de Ibitinga, seu Diretor Jurídico e Procuradores, por estarem abrangidos por
regulamentação própria (art.58, inciso XI, da Lei Federal n° 8906/94).

2) Fica acrescentado o Parágrafo único ao Artigo 3° do Projeto de Resolução n° 13/2017, com a
seguinte redação:
Art. 3°...
Parágrafo único. Será expedido pelo setor competente "termo de responsabilidade" ao

' servidor, no ato de entrega dos uniformes, com o detalhamento da quantidade e do tipo, no
qual prestará o compromisso e se responsabilizará pelo bom uso, zelo, guarda, conservação
e limpeza dos uniformes.

• JUSTIFICATIVA: Às emendas apresentadas têm o propósito de adequar o referido projeto ao
inciso XI do Artigo 58 da Lei Federal n° 8.906, de 04 de julho de 1994, quanto ao uso de uniformes
pelo corpo jurídico desta Casa, como também quanto às responsabilidades do servidor quanto ao
bom uso e conservação dos uniformes no ato da entrega dos mesmos.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

SI
NO

 812
0
 VO
I/I

TA
G

 M
EI

E
 '19

d13
11,1

1114
  U

.

GÉRIO
resi nte 1  omissão

ala -áfil>neict -te/ie~ ailátga - sp

_(1~&yac,(10.(73oxixido._

•
MAR ANTÔNI DA FONSECA

ecretário d Comissão

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga - SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

IP"n

	Page 1
	Page 2